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آب و هوای زاهدان

آغاز عملیات اجرایی پروژه های بزرگ  
کشاورزی در سفر هیئت دولت 

جهاد  وزیر  و  جمهور  رئیس  استانی  سفر  اولین  با  همزمان 
کشاورزی در دولت دوازدهم به سیستان و بلوچستان عملیات 
اجرایی بزرگترین مجتمع زنجیره شترمرغ کشور در زمینی 
به مساحت  ۷۳ هکتار با ظرفیت ۲۴ هزار قطعه شامل مولد و 
 پرواری برای فعالیت همگانی ۱۰ هزار خانوار روستایی با اعتبار

با  ای  گلخانه  بزرگ هزار هکتاری  تومان، طرح  میلیارد   ۷۷ 
استفاده از تکنولوژی آب شیرین و تامین انرژی خورشیدی 
گذاری  سرمایه  با  دلار  میلیارد  یک  اعتبار  با  دریا  از  آب  و 
شرکت های ایرانی و آلمانی و یک واحد کارخانه جوجه کشی 
به ظرفیت یک میلیون تخم مرغ در دوره با اعتبار ۶ میلیارد 
تومان در خاش آغاز شد. در جریان سفرکاروان تدبیر وامید 
به استان علاوه بر بازدید از فعالیت های کشاورزی و دیدار با 
تولیدکنندگان، بهره برداران و بررسی مشکلات آنان تعدادی از 

پروژه ها و طرح ها به بهره برداری  رسید. 
 

کشاورزی  های  پروژه  افتتاح  آیین  در  کشاورزی  جهاد  وزیر 
که به صورت ویدئو کنفرانس با  دستور  رئیس جمهور انجام 
شد گفت: شاخص ترین پروژه آب و کشاورزی کشور در سطح 
۴۶ هزار هکتار از مصوبات سفر اول کاروان تدبیر و  امید در 
دشت سیستان بود که در حال اجراست. این طرح در ۱۶ ناحیه 
عمرانی در دشت سیستان ۵۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، 
۱۴ ایستگاه پمپاژ آن ۱۰۰ درصد به پایان رسیده، در خطوط 
اصلی ۲۵ کیلومتر لوله فولادی و GRP و خطوط فرعی ۳۰۹ 
کیلومتر لوله GRP و هزار و ۵۲۰ کیلومتر لوله پلی اتیلن اجرا 

شده است.
»محمود حجتی« افزود: در این سفر ۶۲۷ پروژه در زیربخش 
های آب و خاک، باغبانی، صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی، 
دام و طیور و آبزی پروری و تنظیم بازار محصولات کشاورزی 
با اعتباری معادل ۹۵ میلیارد تومان از محل منابع عمومی و 
تسهیلات بانکی با اشتغالزایی ۵ هزار و ۱۹۹ نفر و ۳ هزار و ۹۳۰ 

خانوار بهره بردار استان افتتاح شد.

 وی با اشاره به مهم ترین پروژه های قابل  افتتاح تصریح کرد:
 ۱۴۲ پروژه سیستم آبیاری تحت فشار در سطح ۴ هزار و ۷۹ 
هکتار با ۳۰ هزار و ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار که از تعهدات سفر 
اول کاروان تدبیر و امید به استان بود در قالب این طرح راه 
اندازی شد که به واسطه آن سطح شبکه های آبیاری تحت فشار 

دراستان به حدود ۳۳ هزار  هکتار افزایش پیدا می کند.
به گفته وی پروژه مرغ تخمگذار با ظرفیت ۲۴۰ هزار قطعه با 
اعتبار بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان از محل تسهیلات بانکی و آورده 
بخش خصوصی افتتاح شد که ظرفیت تولید تخم مرغ استان از 

۵ هزار تن در سال ۹۲ به ۱۵ هزار تن افزایش می یابد.  
با  وی اضافه کرد: پروژه مرغ مادر به ظرفیت ۵۰ هزار قطعه 

اعتبار  ۶ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.
وی اظهار کرد: ۱۹ واحد مرغ گوشتی به ظرفیت مجموع ۵۱۳ 
هزار قطعه در دوره با اعتبار ۲۱ میلیارد تومان راه اندازی شد که 
ظرفیت تولید گوشت مرغ استان از ۲۲ هزار تن در سال ۹۲ به 

۴۶ هزار تن می رسد. 
وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: در راستای ساماندهی مالکیت 
اراضی کشاورزی در دشت سیستان پس از ۸۰ سال با تهیه 
عکس، نقشه و کاداستر ۲۰۰ هزار هکتار برای ۵۶۰ نفر از مالکان 
به مساحت هزار و ۱۰۰ هکتار سند تک برگی صادر و تحویل 
شد که به تدریج به کلیه مالکان اسناد تحویل می شود. برای 
اجرای این طرح بالغ بر ۵ هزار و ۱۰۰ میلیون تومان اعتبار هزینه 

شده است.

برنامه های توسعه ای حوزه 
کشاورزی استان

با توجه به افتتاح این پروژه ها و سفر هیئت دولت 
به استان با رئیس سازمان جهاد کشاورزی درباره 
پروژه های در دست اجرا در دولت تدبیر و امید 

گفت و گویی انجام شد.
و  سیستان  پهناور  استان  نجفی«گفت:  »رضا 
بلوچستان از قابلیت های بسیار بالایی در حوزه 
تولید  مناسب  بسیار  اقلیم  مانند  کشاورزی 
محصولات زراعی در فصل زمستان،  میوه های 
گرمسیری و سردسیری، محصولات متنوع دامی 
و شیلات در آب های ساحلی 
و فراساحلی، منابع آبی داخل 
و  گرمابی  ماهیان  پرورش  با 
سردآبی، گیاهان دارویی، مرتعی 

و ... برخوردار است.
وی افزود: اگرچه استان با خشکسالی سهمگین و 
کمبودهای زیرساختی دست و پنجه نرم می کند 
ولی حوزه کشاورزی به عنوان سکان دار امنیت 
غذایی و سلامت جامعه متولی مهم ترین قسمت 
اقتصادی استان و تضمین کننده تولید و اشتغال 
پایدار جامعه است که با برنامه ریزی اساسی برای 
بهره وری بهینه از ظرفیت های استان با استفاده 
از منابع تولید و الگوسازی مناسب به منظور تحقق 
اقتصاد مقاومتی در سال اقتصاد مقاومتی، تولید و 
اشتغال، در راستای فرامین مقام معظم رهبری و 
برنامه های توسعه ای ریاست جمهور اقدام های 
شاخص و برنامه هایی را در استان در دست اجرا 

دارد.  
وی با اشاره به اقدام های شاخص حوزه کشاورزی 
در حوزه  ای  توسعه  تدوین 22 سند  کرد:  بیان 
و  چهارمین  تخصصی  میزهای  در  کشاورزی 
پنجمین جلسه ستاد راهبردی اقتصاد مقاومتی 
استان به تصویب رسید که از جمله این طرح ها 
می توان به اسناد توسعه ای فعالیت های زیربنایی 
به  استان  اراضی  هکتار  هزار   24 تجهیز  شامل 

سیستم نوین آبیاری اشاره کرد.
وی اضافه کرد: طبق سند توسعه مربوط به این 
حوزه میزان 119 هزار هکتار اراضی این منطقه 
به آبیاری نوین مجهز و برای 150 هزار نفر فرصت 
شغلی ایجاد می شود. براساس سند توسعه آبیاری 
با لوله به اراضی دشت سیستان نیز 46 هزار هکتار 
خواهد  قرار  پوشش  تحت  منطقه  این  اراضی  از 
گرفت. با اجرای این طرح برای 15 هزار نفر اشتغال 
ایجاد می شود که عملیات لوله گذاری در 7 هزار 

هکتار از این اراضی انجام شده است. 
به گفته وی سند احیا و مرمت و بازسازی قنوات 
از دیگر طرح های در دست اجرا در حوزه فعالیت 
های زیربنایی است که در این راستا از 2 هزارو400 
هکتار پیش بینی شده هزارو200 هکتار از قنوات 
احیا، مرمت و بازسازی شده است، در راستای این 
طرح تا پایان برنامه برای 1/925 هزار نفر فرصت 
این  های  طرح  دیگر  از  شود.  می  فراهم  شغلی 
حوزه می توان به برنامه بهره برداری از آب های 

غیرمتعارف اشاره کرد. 
طرح اجرای سیستم های آبیاری 

تحت فشار
نجفی با بیان این که 4 سند توسعه در راستای 
اظهار  است  شده  تدوین  زیربنایی  های  فعالیت 
کرد: اجرای سیستم های آبیاری تحت فشار در 
سطح 100 هزار هکتار یکی از مصوبات سفر هیئت  
دولت به استان است که بیش از ۳۳ هزار هکتار 

از اراضی کشاورزی استان به سیستم های نوین 
آبیاری مجهز شده است. در حالی که تا سال 92، 
1۸ هزار هکتار از اراضی استان مجهز به سیستم 

آبیاری نوین بوده است.
وی ادامه داد: برای 25 هزار و 900 هکتار مطالعه 
و طراحی انجام شده و آماده بهره برداری است. 
عملیات اجرایی بزرگترین پروژه آبیاری تحت فشار 
کانون عشایر کشور در 61 حلقه چاه به مساحت              
۳ هزار هکتار در شهرستان محروم دلگان آغاز شده 
و برنامه امسال اجرای 1۸ هزار هکتار سیستم های 

نوین آبیاری در مرکز و جنوب استان است.
وی گفت: با توجه به اقدام های خوب ترویجی و 
عملکرد سیستم های آبیاری تحت فشار 4 هزار و 
200 هکتار سیستم آبیاری تیپ خود اجرایی با 
اعتباری بالغ بر 210 میلیارد ریال در شهرستان 
های ایرانشهر، دلگان، کنارک، چابهار، فنوج و سرباز 

انجام شده است.

مهم ترین طرح اقتصاد مقاومتی 
کشور

یکی  کشاورزی،  جهاد  سازمان  رئیس  گفته  به 
دیگر از مصوبات مهم سفر هیئت دولت به استان 
حوزه  در  طرح  موثرترین  و  ترین  مهم  اجرای 
اقتصاد مقاومتی در کشور است که توسط سازمان 
جهادکشاورزی  در سفر اول هیئت دولت به استان 
پیشنهاد و مصوب شد. با عنایت خاص مقام معظم 
رهبری و ریاست جمهور و دولتمردان و با همت 

بسته  مدار  ترین شبکه  مهم  جهادگران مخلص 
آبیاری کشور برای نجات منطقه سیستان به طور 
همزمان در دشت در حال اجراست که امیدواریم 

موجب احیا و آبادانی استان شود.
هزار   210 طرح  این  ناخالص  سطح  افزود:  وی 
هکتار و سطح خالص آن 46 هزار هکتار است که                       
500 میلیون  دلار،  اعتبار  مصوب  طرح  است  و
 ۳50 میلیون دلار هم در سال 97 باید تخصیص 
برای                       طرح  این  اجرای  راستای  در  کند.  پیدا 
و است  شده  ایجاد  اشتغال  نفر  هزارو200   ۳ 

کار  به  مشغول  طرح  در  پیمانکار  شرکت   21
هستند، 26 شرکت نیز به عنوان مشاور منتخب 
حیث  این  از  که  دارند  فعالیت  طرح  اجرای  در 
رتبه یک کشور را به خود اختصاص داده است. 
برای این پروژه در منطقه ۳ کارخانه تولید لوله 
GRP و پوشش لوله های فولادی احداث شده 
است.  با اجرای این طرح ناپایدارترین منطقه آب و 
کشاورزی کشور به پایدارترین شرایط ایران تبدیل 

می شود.
رتبه ششم استان در تعداد قنوات

نجفی بیان کرد: استان با هزارو925 رشته قنات 
رتبه ششم در تعداد، رتبه چهارم در وابستگی به 
آب قنات و رتبه هفتم در آبدهی قنوات در کشور را 
به خود اختصاص داده است. بیشترین طول قنات 
15 کیلومتر مربوط به تفتان سراوان، دبی لحظه 
ای ۳۸0 لیتر برثانیه در ناهوک سراوان و بیشترین 
عمق مادر چاه 70 متر مربوط به اسماعیل آباد 

خاش است. 
و100  هزار   ۳1 سال94،  کرد:  خاطرنشان  وی 
میلیون ریال اعتبار استانی و 6 هزار میلیون ریال 
اعتبار ملی، سال گذشته 110 هزارو۸00 میلیون 
ریال اعتبار استانی و 10 هزارو550 میلیون ریال 
اعتبار ملی و امسال 11۳ هزار میلیون ریال اعتبار 
استانی و 41 هزار میلیون ریال اعتبار ملی به منظور 

مرمت و بازسازی قنوات اختصاص یافته است.

اقتصاد  ارائه  پیرو  اخیر  سال  دو  در  گفت:  وی 
مقاومتی و طرح مرمت و بازسازی قنوات استان، 
سطح  در  چشمگیری  رشد  طرح  این  اعتبارات 

استانی و ملی داشته است. 
وی با اشاره به اجرای لایروبی انهار سنتی سیستان 
بیان کرد: به منظور استفاده بهینه از منابع آب های 
حوزه  در  هیرمند  رودخانه  آورد  حاصل  سطحی 
سالانه  تجارب گذشته  از  استفاده  با  و  سیستان 
نسبت به لایروبی انهار سنتی درجه ۳ و 4 اقدام 
می شود. در این راستا در سال 94 و 95 لایروبی 
انهار با اعتبار 1۸ هزار میلیون ریال توسط بیش از 

45 هزار نفر بهره بردار اجرا شد.

اسناد توسعه فعالیت های 
دام پروری 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی با بیان این که سه 
سند در راستای فعالیت های دام پروری طراحی 
شده است گفت: وضعیت موجود در استان ۳/662 
هزار تن است. براساس سند توسعه ای 5 ساله 
میزان این محصول به 15/4۳۳ هزار تن افزایش 
می یابد و برای 4/5 هزار نفر اشتغال ایجاد خواهد 
نیز  گوشتی  و  شیری  گاو  موجود  وضعیت  شد، 
94/171 هزار تن است که براساس سند توسعه 
دام پروری به 24۸/171 هزار تن خواهد رسید و 

برای 1۸ هزار نفر اشتغال ایجاد می شود.
میزان گوشت قرمز موجود ۸5/762 هزار تن است 
که طبق سند تأمین و تولید 50 هزار تن گوشت 
قرمز به 147/74۸ هزار تن افزایش پیدا می کند 
و برای 5/6 هزار نفر فرصت شغلی ایجاد می شود. 

مرغ  پرورش  واحدهای  ظرفیت  نجفی،  گفته  به 
گوشتی از 15 میلیون قطعه در سال 92 امسال به 
24 میلیون و۸00 هزار قطعه ارتقا پیدا کرده است. 
ظرفیت تولید گوشت مرغ از 2۳ هزار تن در سال 
92، امسال به 46 هزار تن افزایش یافته و درصد 

خوداتکایی از ۳۸ به 72 رسیده است. 
تعداد واحدهای مرغداری نیز از 147 واحد در سال 
92، امسال با وجود این که 50 درصد آن غیرفعال 
بوده به 26۸ واحد فعال و ظرفیت تولید تخم مرغ 
از 5 هزار تن در سال 92، امسال به 15 هزار تن 
افزایش پیدا کرده و از 19 به 55 درصد خوداتکایی 

رسیده است.
بزرگترین زنجیره پرورش شترمرغ 

کشور
کرد:  اظهار  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
واحدهای پرورش شترمرغ نیز از دو واحد صنعتی 
به  قطعه  از ۸25  آن  ظرفیت  و  واحد  هفت  به 
در سال است،  کرده  پیدا  ارتقا  قطعه   هزارو900 

 92 میزان تولید محصول شترمرغ 25 تن بود که 
به 70 تن رسیده است. 

وی تصریح کرد: بزرگترین مجتمع زنجیره کامل 
مساحت  به  زمینی  در  کشور  شترمرغ  پرورش 
7۳ هکتار در چابهار احداث می شود که ظرفیت 
و پرواری  شترمرغ  قطعه  هزار   24  پرورش 

 700 قطعه مولد را خواهد داشت. 
در این طرح واحدهای جوجه کشی، پرواری، مولد، 
کشتارگاه شترمرغ، صنایع تبدیلی و بسته بندی، 

نمایشگاه شترمرغ، رستوران،  فرآوری ضایعات و 
ساختمان های اداری، کارگری و انبار خوراک با 
770 میلیارد ریال سرمایه گذاری ایجاد می شود 
که تا این لحظه با صرف 2/5 میلیارد تومان در 
خرید  برای  تومان  میلیارد   2/4 و  اجرا  قسمت 

تجهیزات، 20 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
وی با بیان این که هفت سند توسعه محصولات 
باغی و زراعی در دست اجراست بیان کرد: 57 هزار 
تن میزان تولید کشت گلخانه ای استان است که 
براساس سند توسعه به ۳ میلیون تن افزایش می 
یابد و برای 200 هزار نفر اشتغال ایجاد می شود. 

میزان محصول نخیلات نیز 21۸ هزار تن است 
که براساس سند توسعه، نوسازی و ارتقای کمی و 
کیفی نخیلات به 52۸ هزار تن می رسد و برای 

25 هزار نفر فرصت شغلی فراهم می شود.
 میزان تولید پسته 7 هزار تن است که براساس 
سند توسعه و ارتقای کمی و کیفی باغ های پسته 
به بیش از ۳0 هزار تن خواهد رسید و برای۳ هزار 

نفر شغل ایجاد می شود.
یاقوتی  انگور  تولید  میزان   
که  است  تن  هزار   25 نیز 

به یاقوتی،  انگور  های  باغ  توسعه  سند   طبق 
 ۳00 هزار تن افزایش می یابد و برای 160 هزار 

نفر فرصت شغلی ایجاد می شود. 
های  میوه  موجود  وضعیت 
گرمسیری و گیاهان دارویی 1۳۸ 

هزار تن است که براساس سند توسعه به 25۸ 
هزار تن می رسد و برای ۳۸ هزارو 500 نفر شغل 

ایجاد می شود.
به گفته وی، وضع موجود محصولات زراعی نیز 
2 میلیون و 400 هزار تن است که براساس سند 
محصولات  کشت  الگوی  اصلاح  بهبودو  توسعه 
به ۳ میلیون تن خواهد رسید.  زراعی راهبردی 
براساس سند توسعه مکانیزاسیون کشاورزی استان 
وضعیت موجود 1/4 اسب بخار برهکتار است که 
 به 2/5 اسب بخار بر هکتار خواهد رسید و برای

 ۳ هزارو۳00 نفر فرصت شغلی فراهم می شود. 
وی گفت: احیا، اصلاح و نوسازی باغ های خرما، 
پسته و نباتات گرمسیری در راستای دسترسی به 
اهداف ارتقای بهره وری و مصرف بهینه آب، تولید 
و توزیع بیش از 6 میلیون اصله نهال استاندارد از 
نیمه  و  گرمسیری  سردسیری،  محصولات  انواع 
گرمسیری شامل زردآلو، انگور، عناب، پسته، انار، 
مرکبات، انبه، چیکو، کنار، پاپایا، گواوا، موز، خرما 
و ...، مکان سنجی و استعدادیابی مناطق مختلف 
استان به منظور توسعه 10 هزار هکتاری تولید 
شده  کنترل  شرایط  در  کشاورزی  محصولات 
گلخانه، تولید محصولات ارگانیک خرما در راستای 
دسترسی به اهداف بهداشتی، گیاهی و انسانی با 
اروپا  اتحادیه  از  المللی  بین  نامه  دریافت گواهی 
)آلمان( در سطح 4 هزار هکتار، برنامه بهداشت 
از  عملکرد  ارتقای  برای  گیاهی  تغذیه  و  گیاهی 
برنامه های این سازمان در راستای احیا، اصلاح و 

نوسازی باغ های میوه است.
از  تبدیلی   توسعه صنایع  برنامه  کرد:  بیان   وی 
میلیون  و یک  به   92 سال  در  تن  هزار   670 

رسد، صنایع  می  برنامه  افق  در  تن  هزار   600 
تبدیلی و تکمیلی با تمرکز بر بسته بندی، نگهداری 
به سال 91  در  تن  هزار  از 42  خرما  فراوری   و 

 122 هزار تن در سال 96 ارتقا پیدا کرده است.
نجفی گفت:10 مورد برند سازی خرما و صادرات  
25 هزار تن خرما به کشورهای روسیه، اندونزی، 
مالزی، امارات، ترکیه، هند، پاکستان و افغانستان 

صادر شده است.
به  استان  ارگانیک  برندسازی و صادرات خرمای 
آلمان، سوئیس، ترکیه و دیگر کشورهای اروپایی 

نیز در این راستا انجام شده است.
به گفته وی، در راستای تحقق برنامه توسعه گلخانه 
ای به عنوان پیشبرد یکی از اهداف کلان کشور به 
ویژه مزیت های استان در سطح 40 هزار هکتار 

پیش بینی شد. 
ترین  مدرن  و  بزرگترین  اجرایی  عملیات  شروع 
مجتمع گلخانه ای کشور در سطح ۳ هزار هکتار 
استفاده  با  دریا  آب  سازی  شیرین  تکنولوژی  با 

از انرژی خورشیدی و نصب ۳00 هکتار آینه با 
با  پایدار  تولید  شغل،  نفر  هزار  ایجاد ۳0  هدف 
های  مشاوره شرکت  و  مشترک  گذاری  سرمایه 
ایرانی و خارجی با همکاری علمی دانشگاه های 
 Duisburg و Aachen کشور و دانشگاه های
 از کشور آلمان با یک میلیارد دلار سرمایه گذاری،
 75 درصد مشارکت خارجی و 25 درصد مشارکت 
شرکت های ایرانی، شروع برنامه احداث ۳ هزار 
با  چابهار  پیرسهراب  منطقه  در  گلخانه  هکتار 
استفاده از آب سد زیردان با هدف ایجاد اشتغال 
۳0 هزار نفر با سرمایه گذاری شرکت  ایرانی و 
شروع مطالعات طرح احداث ۳ هزار هکتار گلخانه 
در منطقه سیستان با بهره گیری از مزیت طرح 
انتقال آب با لوله سیستان در سطح 46 هزار هکتار 
با هدف ایجاد ۳0 هزار شغل پایدار از اقدام های 
انجام شده در فاز اول برای احداث 10 هزار هکتار 

گلخانه است.
افزایش خرید تضمینی گندم

خرید  گفت:  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
به سال 91  در  تن  هزار  از 14  گندم   تضمینی 

 76 هزار تن در سال 96 رسیده است.
تعدیل نظام الگوی کشت محصولات زراعی با هدف 
تولید محصولات استراتژیک، تنظیم بازار و مصرف 
بهینه آب در محصولات زراعی نظیر توسعه کشت 
هزار هکتاری  در سیستان، کاهش 15  سورگوم 
سطح زیر کشت هندوانه، توسعه باغات میوه های 
دارویی،  گیاهان  الگوی جدید  ارائه  و  گرمسیری 
توسعه کشت نشایی محصولاتی نظیر پیاز، گوجه 
و هزار  ... در سطح 5  و  بادمجان  فلفل،   فرنگی، 
هزار  پلاستیکی 15  پاشی  مالچ  و  هکتار   500 

هکتار نیز انجام شده است.
وی با اشاره به دو سند توسعه شیلات و آبزیان 
تصریح کرد: وضعیت آب های داخلی 2۳4 هزار تن 
 است که براساس اسناد توسعه ای به یک میلیون و
 150 هزار تن می رسد و برای 266 نفر فرصت 
قفس،  در  ماهی  پرورش  شود.  می  ایجاد  شغلی 
مرز  های  آب  در  و صیادی  ناوگان صید  توسعه 
ساحلی و توسعه مزارع پرورش میگو از دیگر برنامه 

های قسمت شیلات و آبزیان است. 
وی گفت: بازاریابی محصولات کشاورزی استان، 
توسعه و  بیماری های گیاهی،  و  آفات  با  مقابله 
ترویج آموزش کشاورزی و توسعه بهداشت دام از 
دیگر اسناد توسعه ای پنج ساله حوزه کشاورزی 

است. 
فارغ  از  نفر   600 بر  بالغ  کرد:  خاطرنشان  وی 
التحصیلان کشاورزی به عنوان ناظر در مزارع به 

مدت شش ماه مشغول به کار شدند. 
مالی گفت:  منابع  و  اعتبارات  به  اشاره  با  نجفی 
میزان سرمایه گذاری انجام شده در سال های 91 
تا 95 طی برنامه ها و پروژه های اجرایی سازمان 
 بالغ بر 12 هزار و 657 میلیارد ریال است که از
و هزار   6 به   91 سال  در  ریال  میلیارد   175   

 ۳95 میلیارد ریال در سال گذشته افزایش یافته 
است. 

وی درباره تسهیلات بانکی نیز بیان کرد: سرمایه 
گذاری در حوزه کشاورزی طی سال های 91 تا 
94 به میزان 4 هزار و ۸00 میلیارد ریال بود که 
هزار و 200 میلیارد ریال آن برای اولین بار توسط 

بخش خصوصی صورت گرفته است. 
برداران  بهره  وام  استمهال  کرد:  خاطرنشان  وی 
حوزه کشاورزی طی سال های 9۳-95 به میزان 
6 هزار و ۳00 میلیارد ریال برای ۳1 هزار پرونده 

انجام شده است.
نجفی تصریح کرد: این طرح ها در راستای منویات 
ویژه مقام معظم رهبری و ریاست محترم جمهوری 
و مدیریت و با درایت وزیر جهادکشاورزی و همت 
و تلاش و اهتمام بهره برداران سخت کوش حوزه 
ویژه  به  بزرگ  های  چالش  وجود  با  کشاورزی 
خشکسالی در استان اجرا شده است که می توان 
گفت »دوران طلایی بخش کشاورزی« استان 
است، انتظار می رود با اجرای مطلوب برنامه ها 
و بهره برداری کامل و بهینه از طرح های ایجاد 
شده چشم انداز بسیار روشن و امیدبخشی برای 

استان فراهم شود.

دوران طلایی کشاورزی استان در دولت تدبیر و امید

گزارش ویژه


